SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Prof. Arry Rocha
Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEl ARRY ROCHA
Més de Referéncia: AGOST0/2022

Receita
Saldo Anterior: 40.035,18
Repasse Mensal: 5.765,00
Rendimento: 354,09
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 93,63
Receita Total: 46.060,64
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao

POLO (5222121) AGUA agosto/2022 29/08/2022 187,34
POLO (5222121) GAS agosto/2022 04/08/2022 3.900,00
POLO (5222121) LUz julho/2022 29/08/2022 419,48
POLO (5222121) MATERIAL DE LIMPEZA agosto/2022 10/08/2022 11.884,66
POLO (5222121) MATERIAL DE LIMPEZA agosto/2022 10/08/2022 187,60
POLO (5222121) TAXAS BANCARIAS agosto/2022 25/08/2022 69,00
POLO (5222121) TELEFONE julho/2022 11/08/2022 104,11
POLO (5222121) TELEFONE agosto/2022 29/08/2022 90,48
ANEXO - LINDALVA AGUA agosto/2022 29/08/2022 283,88
CONSTANCIO (2015486)
ANEXO - LINDALVA LUz julho/2022 29/08/2022 425,30
CONSTANCIO (2015486)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEl ARRY ROCHA
Més de Referéncia: AGOST0/2022

Receita
Saldo Anterior: 40.035,18
Repasse Mensal: 5.765,00
Rendimento: 354,09
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 93,63
Receita Total: 46.060,64
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
17.551,85

Saldo: 28.508,79
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el PREFDILITURA DI
B SOBRAL.
CENTRO DE EDUCACEO INFANTIL PROFESSOR ARRY ROCHA DE OLIVEIRA
CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55
BAIRRO JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
CEP: 62.044.160
TELEFONE: (88) 3614- 2600
Arryrocha.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 20.310.046/0001-14
INEP: 23252200

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE
AGOSTO

2022
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55
BAIRRO JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
CEP: 62.044.160
TELEFONE: (88) 3614- 2600
Arryrocha.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 20.310.046/0001-14
INEP: 23252200

SOBRAL-CE, 30 DE AGOSTO DE 2022

Oficio n2 0011/2022

De: Conselho Escolar Professor Arry Rocha de Oliveira
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral — SME
Ref: Encaminhamento de Presta¢do de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente

ao més de AGOST0/2022, com repasse mensal de RS 5.765,00 (Cinco mil setecentos e sessenta e cinco

reais)
Atenciosamente,
VALDECIRA FROTA ARAU!J
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
Valdecira Frota Araujo
lImo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/ Sobral R PROS
S
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55
BAIRRO JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
CEP: 62.044.160
TELEFONE: (88) 3614- 2600
Arryrocha.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 20.310.046/0001-14
INEP: 23252200

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCA ARISTIDIA TEIXEIRA CAETANO,
RAIMUNDA MENDES OLIVEIRA, CLEUDENIA DA SILVA NASCIMENTO, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
JUNHO/2022, com receita total no valor de RS 46.154,27 (Quarenta e seis mil, cento e cinquenta e
quatro reais e vinte e sete centavos), sendo utilizado o valor de R$ 17.551,85( Dezessete mil, quinhentos
e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos), que sdo de parecer favordvel em razdo de

regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 30 de agosto de 2022.

FRANCISCA ARISTIDIA
TEIXEIRA CAETANO |y, cine (Liial i T uina foolon 96031016482 5P/CE
CONSELHEIRO - . ’ ASSINATURA RG
RAIMUNDA MENDES | 96031088184 — SSP/CE
OLIVEIRA R
CONSELHEIRO ASSINATURA RG
CLEUDENIA DA SILVA
NASCIMENTO ({,&yﬂlffﬂa Pt dQM &QVC‘- /}/M)J) (V) mn/rd,_-; 99031023788 — SSP/CE
bl
CONSELHEIRO ASSINATURA RG
g) sl dee . M_i@aﬁ@
Zz ) -
VALDECIRA FROTA ARAUJO oy
Presidente da Unidade Executora /g MR PROE 44
96248285 /(& A
PRESIDENTE DA UNIDADE ERGUTORA 2 ;@.ﬂf*-g”"

Valdecira Frota Aratijo
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12/09/2022 09:39 InteRnet BAnking___ CA:IXa

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS ESCOLAR PROF ARRY ROCHA
Conta: 0554 | 003 | 00004228-2

Data: 12/09/2022 - 09:39

Més: Agosto/2022

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histoérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/08/2022 000341 CRED TED 5.765,00 C 5,765,00 C
02/08/2022 990001 APL AUTOM . 5.765,00 D 0,00 C
02/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/08/2022 900636 CHEQ COMP 3.900,00 D 3.900,00 D
04/08/2022 727220 RESG AUTOM 3.900,00 C 0,00 C
04/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/08/2022 900649 CHEQUE SAC 187,60 D 187,60 D
12/08/2022 727220 RESG AUTOM 187,60 C 0,00 C
12/08/2022 000000 ' SALDO DIA 0,00 C
15/08/2022 900650 CHEQUE PAG 104,11 D 104,11 D
15/08/2022 900651 CHEQ COMP 11.884,66 D 11.988,77 D
15/08/2022 727220 RESG AUTOM 11.988,77 C 0,00 C
15/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/08/2022 000000 SALDO DIA rr“" MR PA U,L; ~ oo0c
22/08/2022 000000 SALDO DIA [P ~ "7\ 000C
2 coun 2 =)
23/08/2022 000000 SALDO DIA = ¢loooc
\2 ubricd &
24/08/2022 000000 SALDO DIA 2, / 000C

https:/fintemetbanking. caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo processa?hdnDatalnicio=01/08/20228hdnDataF inal=31/08/2022

172



12/09/2022 59:39 InteRnet BAnking___ CA:lXa

25/08/2022 072022 OB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
25/08/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
25/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
25/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
30/08/2022 900637 CHEQ COMP 90,48 D 90,48 D
30/08/2022 900648 CHEQ COMP 844 78 D 935,26 D
30/08/2022 900652 CHEQ COMP 471,22D 1.406,48 D
3(5/08/2022 727220 RESG AUTOM 1.406,48 C 0,00C
30/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
31/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

hitps/iinteretbanking caixa gov br/SIBCimpnme_ext_periodo . processa?hdnDatalmcio=01/08/20228hdnDataFnal=31/08/2022



12/09/2022 09:28

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificacao
ome da Agéncia Cadigo peragdo missédo |
SOBRAL, CE 0554 5823 12/09/2022
undo CNP.J do Fundo IJm’cyb das Atividades do Fundo |
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em; 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022

| 0,9959 I| 6,4262 I| 8,2140 I| 1,862344 I| 1,880892 |
Administradora
E{m’la nderego NPJ da Administradora

aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente IM&s/Ano alha
ICONS ESCOLAR PROF ARRY ROCHA 20.310.046/0001-14 003.00004228-2 08/2022 01/01

lnalise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 40.035,18C 21.497,191327
Aplicagbes 5.765,00C 3.092,982782
Resgates 17.551,85D 9.433,114763
Rendimento Bruto no Més 354,09C
IRRF 93,63D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 28.508,79C 15.157,059346
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(") Valor sujeito a tributagao, conforme legislagdo em vigor
Movimentag¢ao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qide de Cotas
02/08 APLICACAO 5.765,00C 3.092,982782
04 /08 RESGATE 3.900,00D 2.100,491276
IRRF 18,36D
IOF 0,00
12/08 RESGATE 187,60D 100,831275
IRRF 0,980
I0F 0,00
15/08 RESGATE 11.988,77D 6.441,890243
IRRF 64,80D
IOF 0,00
25/08 RESGATE 69,00D 36.975300
IRRF 0,42D
I0F 0,00
30/08 RESGATE 1.406,48D 752,926667
IRRF 9,07D
I0F 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Bage IRRF
409,80 93,63
Informagoes ao Cotista
Acesse o0 site da CAIXA e conhe¢a os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacées!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdc inferiores d4s.
praticadas pelp mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-maill.

Servigo de Atendimento ao Coftista

ISAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: derego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank

n



RECEREMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 0§ PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO NF-¢
EMISSAO: 14/07/2022 - DEST. / REM.: CONSELHO ESCOLAR PROF. ARRY ROCHA - VALOR TOTAL: RS 3.900,00
N° 000003550
DATA DF RECERIMENTO IDENTIFICAC A E ASSINATLRA [0 RECFREDOR
SERIE 001

IDENTIFIC AL AQ DO EMITENTE

DANFE

AT

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAQ - " CHAVE DE ACESSO
CEP:62430-000 - GRANJA - CE ‘]’ = Engi\m |I| 2322 0728 9758 0600 0114 5500 1000 0035 5010 1144 7567
Et‘.aul.rmm,:r\'_mrm_hr N° 000003550 L [ O Consulta de aumntlcld\a.dc no po@i r}ucmnul da NF-¢
www.nfe fazenda gov.br/portal
SERI E 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREFA DF.OPEH.ACAU PROTOCOLO DE AUTORIZA ('*0 DE D50
VENDA 323220044261191 14/07/2022 14:47:56
iNM.TKJC-M) ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/CPF

INSCRICAD ESTADUAL

28.975.806/0001-14

067311393
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL NP 7 GPE 1DATA DA EMISSAC
CONSELHO ESCOLAR PROF. ARRY ROCHA 20.310.046/0001-14 14/07/2022
BATRRC) | DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA

ENDERECO
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 JERONIMO DE MEDEIROS PRAI}  62044-160 14/07/2022
MUNICIPIO FUNE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (88)3613-3006 CE 15:47.27
CALCULO DO IMPOSTO
F.‘\St DE CALCULC 10 ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. [CMS SUBST. VALDH DO 10MS SUBST. VALOR APROX DOS TRIBUTDS VALOR TOTAL DOS PROIUTOS
(0,00 1,00 0,00 1,00 1.226.55 3.900,00
VALOR [0 FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESE. ACESS, VALOR D) [ VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 3.900,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ 7 CPF
9 - SEM FRETE
ENDFRECO MUNICIFID 3 UF NSCRICAD ESTADUAL
DUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CantGo no DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO e se | cst | oror | uwiD ANT VALOR Dm Yaros HASE PR VLo | ALIQUOTAS |
PROWD, { SERV = b UNITARIO Q LIgUme CALC. ICMS LCMS. LRI ToMs |
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG 27111914 060 |5656 |UN 30,00 130,00 0,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00| 0,001 0,00
ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE

|.‘ ¥

e

- JH 0¥ nd2

pasnicy! [ﬁ

Duldecpe Ipibs ooy

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

ONU 1075 GLP 2.1

EMBALADOS. IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS

REGULAMENTACAQ.

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,

OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS

RESERVADO AD FISCO

Asﬂ.lmu!v Automscio e Sarvieas LTDA
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GRANGAZ

Ao urracaz

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposicdo, Granja — CE Fone:
(88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA PROFESSORA ARRY ROCHA, localizada Rua Douglas
Coutinho, 55, Bairro Jeronimo de Medeiros Prado, Sobra-Ce, a importdncia de
R$ 3.900,00 (trés mil e novecentos reais) referente & compra de 30 (trinta) recargas de
GLP de composigao propano e butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°3550.

GRANJA, [ﬂ I'(,D{PMQ DE 2022.

Assinado de forma digital por
KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA

. OLIVEIRA:03051160377
OLIVEIRA:03051160377 Dados: 2022.0?.1: 14:53:13 -03'00°

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME



0 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Granja

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Codigo Contribuinte CPF/CNPJ - .
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

s

DIkS Lumks
Fiscal de Tributos
N° Matricula 8282
| DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 13/06/2022 10:41:43
VALIDA ATE: 12/08/2022
VALIDADE: 60 dias.

] Codigo autenticaglo: 202200292970016551277038800688

50 4
2‘5 ’QO\; “f I:'. .
\ .
\\. o>\ -
g 5

CND impressa em: 13 de Junfiode-2022 10:41:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA



Firefox https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/co...

L2

g

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202216974611

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

|Inscricdo Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/07/2022 AS 10:11:32
VALIDA ATE 09/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

1ofl 11/07/2022 10:11



Consulta Regularidade do Empregador

1 of |

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14

Razao KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Social:

Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/06/2022 a 27/07/2022

Certificagdo NUmero: 2022062801535066973629

Informacao obtida em 09/07/2022 09:11:17

]

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

09/07/2022 09:12



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 08/01/2023.

Codigo de controke da certidao: D5B8.D0F1.05B9.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 3901100/2022

Expedicdo: 31/01/2022, as 07:42:11

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 de Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢ca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



Certificado - Verificagdo da Autenticidade. https://cpl.anp.gov.br/anp-cpl-web/public/simp/consulta-revendas/certifi...

U Certificado - Verificagcao da Autenticidade.
anp

' Razdo Social . KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ . 28.975.806/0001-14
NGmero de Autorizacdo : GLPICE0243296
Numero Despacho . ANP N° 1.546
Data da Publicagdo ~ : 18/12/2017
| Enderego . RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA - CE

Emitido as 07:43:01 horas do dia 03/05/2022 (data e horario de brasilia).
Codigo de controle do certificado: DD86DEE6E 6848449

Este certificado ¢ valido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, ndo prevalecendo sobre
| certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado.da Verificagdo. www.anp.gov.br
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Prof. Arry Rocha de Oliveira
C.E.l. PROFESSOR ARRY ROCHA

RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 - JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
FONE: (88) 3614-2600

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua Maestro José Vieira, n°143, Bairro Exposi¢io, Granja/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA, referente ao Contrato n°® 001/2022, que tem por objeto a contratagdo de
empresa para aquisicdo de Material de Consumo/ Géas engarrafado - Géas Liquefeito de
Petrdleo - GLP, Composi¢do basica, Propano e Butano, Gas de Cozinha, Botijdo 13.0
quilogramas, para atender as necessidades do CEl Arry Rocha de Oliveira, pagos com os
recursos do PMDE, conforme especificagdes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia
e no referido contrato, referente ao resultado da Cotagao Eletronica n°2022/15345.

UNIDADE | QUANT.| VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEQ -
GLP, COMPQOSICAO BASICA
PROPANO E BUTANO, GAS DE
COZINHA, BOTIJAO 13.0
QUILOGRAMAS - Obs: Somente o| BOTHAC |
01 |Liquido. Acondicionado em botijdo QUILbGR 30 R$ 130,00 |R$ 3.900,00

com capacidade de 13.0 AMAS i
quilogramas. Retornavel de acordo
com as normas vigentes da ANP e
CNPQ. Com o fornecimento de vale-
gas.

VALOR TOTAL R$ 3.900,00 |

Com isso, solicito a entrega dos vales-gas na sede do CEIl Professor Arry Rocha de
Oliveira, localizado na Rua Douglas Coutinho André, 55, Jerénimo de Medeiros Prado, em
Sobral/CE, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,
| i A '
Ve € b WO Las, RN LA
VALDECIRA FROTA ARAUJO'
Diretora do CEI Professor Arry Rocha de Oliveira
CONTRATANTE

(‘RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 — JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
FONE: (88) 3614-2600
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Prof. Arry Rocha de Oliveira
C.E.l. PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 - JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
FONE: (88) 3614-2600

CONTRATO

CONTRATO N° 001/2022 - CEI PROFESSOR ARRY ROCHA DE OLIVEIRA
PROCESSO N° P200896/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CENTRO DE
EDUCAGAO INFANTIL PROFESSOR ARRY ROCHA DE
OLIVEIRA E A EMPRESA KARINE DA COSTA OLIVEIRA,

ABAIXO QUALIFICADOS, PARA OS FINS QUE NELE SE-

DECLARA.

O CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA inscrito no CNPJ sob o n®
20.310.046/0001-14, com sede na Rua Douglas Coutinho André, N°55, Bairro Jerdnimo de
Medeiros Prado, CEP: 62.044-160, Sobral/CE, representado neste ato pela Sra
VALDECIRA FROTA ARAUJO, inscrita no RG sob o n® 96248285, CPF n° 283.319.823-04,
residente e domiciliada na Av. Dr. Antdnic de Paulo Pessoa, n°650, Bairro COHAB II, CEP:
62100-000, Sobral/CE, doravante denominadc CONTRATANTE. e a empresa KARINE DA
COSTA OLIVEIRA, inscrita na CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, com sede na Rua
Maestro José Vieira, n° 143, Bairro Exposigdo, CEP: 62.430-000, Granja/CE, aqui
denominada de CONTRATADA, neste ato representada pela Sra KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, inscrita no RG sob o n® 2002099107411 e CPF n° 030.511.603-77,
RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposi¢des contidas na Lei
n® 8.666/93 e suas alteragdes, na DISPENSA DE LICITACAO, oriunda da Cotagdo
Eletronica n°2022/15345 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo
parte deste Contrato, independente de transcrigdo e mediante as Clausulas e condigoes a
segquir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n® 8.666/93, a
Cotacgao Eletronica n°2022/15345 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta
da CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcricdo

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a contratagdo de empresa para aquisigao de Material
de Consumo/Gas Engarrafado - Gas Liquefeitc de Petrdleo - GLP, Composi¢ao basica
Propano e Butano, Gas de Cozinha, Botijdo 13.0 quilogramas, para atender as
necessidades do CEIl Arry Rocha de Oliveira, pagos com os recursos do PMDE, conforme
as especificagdes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela
abaixo:

2.2. Este objeto serd realizado através de Cotagdo Eletronica, conforme disposto nos
artigos 18 e 19 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o
art. 24, inciso Il, da Lei n® 8.666/93, a ser fornecido de forma PARCELADA, de acordo com
a demanda apresentada pela Unidade de Ensino.

2.3 Dos Itens contratados:

¥

WARINE DA Aytrmpdia de fonma

COSTA

OLIVEIRADIOS 1 SHAERAvIc 1 v0s
Gféﬁfr-f.w 184 -2l

RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 — JERONIMO DE MEDEIROS PRADO /7
FONE: (88) 3614-2600
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Prof, Arry Rocha de Olliveira
C.E.I.PROFESSOR ARRY ROCHA

RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 - JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
FONE: (88) 3614-2600

VALOR VALOR |
ITEM ESPECIFICACAO UNID. QUANT.|UNITARIO| TOTAL |
R$ RS '

GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO -
GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO
E BUTANO, GAS DE COZINHA, '
BOTIJAO 13.0 QUILOGRAMAS - Obs:

01 |Somente o Liquido, Acondicionado em OBLJCIJJCIS}GAIE{);S:S 30 R$ 130,00 | R$ 3.900,00
botido com capacidade de 13.0 |
quilogramas. Retornavel de acordo com
as normas vigentes da ANP e CNPQ.

N Com o fornecimento de vale-gas. I | S | —— e I

Valor Total do(s) item (ns) R$ R$ 3.900,00

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato € de R$ 3.900,00 (trés mil e novecentos reais), a ser
pago com recursos do PMDE do CEIl Professor Arry Rocha de Qliveira, conforme contas
bancarias abaixo:

Banco: Caixa Economica Federal

Agéncia: 0554

Operacgéao: 003

Conta: 4228-2

Conselho Escolar Professor Arry Rocha

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAQ DO CONTRATO

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura na forma do paragrafo unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1. A publicagdo resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo
unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugaoc do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugao poderdo ser prorrogados nos termos do art. 57
da Lei Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA — DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

5.1. Quanto a entrega;

5.1.1. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificacdes
estabelecidas neste termo, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir do
recebimento da ordem de compra ou outro instrumento habil, no CEl Prof, Arry Rocha de

Qliveira, localizado na Rua Douglas Coutinho André, 55, Jerénimo de Medeiros Prado, em

Sobral/CE e no Anexo - Creche Lindalva Constancio, localizado na Rua José Ribeiro da w0
Sliva, S/N, Alto da Brasilia, em Sobral/CE, no(s) horario(s) e dia(s) da semana das 07:00h i

as 11:00h e das 13:00h as 17:00h, de segunda a sexta. coLHAL—S—

5.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta’ =
responsavel por toda despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto = ¥ 1 (- B
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados a ele. )

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que\‘w-&j_f«-
justificados até 02 (dois) dias uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela [+
contratante, ndo serao considerados como inadimplemento contratual. J

KARINE DA f_’JSIh o
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 - JERONIMO DE MEDEIROS PRADO  oLIVEIRA 03051 m "

FONE: (88) 3614-2600 c377
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Prof. Arry Rocha de Oliveira

C.E.I. PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 - JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
FONE: (88) 3614-2600

5.1.4. ACONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipie, nao
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da
conformidade do objeto com as especificagoes, devendo ser feito por pessoa credenciada
pela CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apos a
verificagao da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor
da contratagao, devendo haver rejeigao no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado nao atenda as especificagdes exigidas ou apresente defeitos,
ndo sera aceito, sujeitando-se o fornecedor & aplicagdo das penalidades previstas no
termo do contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos do CEI
Professor Arry Rocha de Oliveira/Conselho Escolar Professor Arry Rocha e sera efetuado
ate 30 (trinta) dias contados da data da apresentagao da nota fiscal/fatura devidamente
atestada pelo gestor da contratagdo, mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

6.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incorregoes sera devolvida a contratada para as
devidas corregoes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a
partir da data de apresentagao da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento das
condigOes de habilitagdo e qualificagao exigidas na licitagao.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugdo do objeto ou se o mesmo
nao estiver de acordo com as especificagoes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentagao dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Docufnentagao relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo
de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e
Municipal.

6.5. Toda a documentagado exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer

processo de reprografia, obrigatariamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio d‘?.---. S PROS
permissivo da Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagao tenh@j*-;""\ g

Vs
i

sido emitida pela internet, s6 sera aceita apés a confirmacao de sua autenticidade. .’ Jop =\
:
CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS e /
7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagOes, a contratada estara sujeita, sem__ /.r”"
prejuizo das sangoes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades: =
)
7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir: \‘i;/

7.1.1.1. Multa moratdria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a

RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 — JERONIMO DE MEDEIROS PRADO  coarn :
FONE: (88) 3614-2600 OLIVEIRA:030511 o oramns

60377 2 53 0



Prof. A.n'v Rocha de Oliveira

C.E.l. PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 - JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
FONE: (88) 3614-2600

contar da respectiva solicitagao do drgao contratante de 0,33% do valor total inadimplido,
por dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatoria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da
licitagdo em caso de recusa a assinatura do Contralo, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagao do dérgao contratante.

7.1.1.4. Multa de 0.33% a 3.0%. por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras
dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitagao durante o prazo do contrato, nos termos
do inciso XlIl do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apoés a aplicagao da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na
legislacdo, para fins de liquidacao de pagamento da despesa,

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos
solicitagao da Administragao;

e) nao devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao;
f) manter funcionario sem qualificagdo para a execugao do objeto contratado:
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protegao individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipotese de contratagao de
servicos de mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse
publico, em especial quando solicitado pela Administragao;

|) deixar de repor funcionarios faltosos;

|) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipotese de contratagado de servigos
de mao de obra;

m) deixar de observar a legislagao pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade,

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeicao, seguros,” . vnts
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas "'-'r"'_
relacionadas a execugao do contrato nas datas avengadas; Z 2z
¥ g O '\J"P‘ / E"
3

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacdo fiscal, trabalhista e
previdenciaria regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solictados pela .~
Administragéo; F o

q) retirar das dependéncias da Administracao quaisquer equipamentos ou materiais de _y
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizagao prévia do responsavel;

KARINE DA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 — JERONIMO DE MEDEIROS PRADO ~ COSTA ; P
FONE: (88) 3614-2600 OLIVEIRAD305 B s

1160377 ¥ G'\- 4 0300
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